
1/2

Ekonomika eurozóny směřuje k recesi – průzkum S&P
rt.com/business/584028-eurozone-contraction-falling-demand

Produkce v eurozóně klesá již čtyři měsíce po sobě

Ekonomika eurozóny se ve třetím čtvrtletí zmenšila, přičemž
poptávka minulý měsíc klesla nejrychlejším tempem za téměř tři
roky, uvedla ve středu agentura Reuters s odvoláním na údaje
sestavené společností S&P Global.

Konečný index Composite Purchasing Managers' Index (PMI) HCOB
pro blok, měřítko odrážející celkové ekonomické zdraví, v září mírně
vzrostl na 47,2 ze srpnového 33měsíčního minima 46,7. Číslo
zůstalo pod úrovní 50, což znamená kontrakci.

Produkce v eurozóně klesá již čtyři měsíce po sobě, což vede k
prohlubujícímu se poklesu výroby. Průzkum S&P ukazuje, že
produkce klesla i v sektoru služeb.

Oficiální údaje ve středu ukázaly, že maloobchodní tržby v eurozóně
v srpnu klesly více, než se očekávalo, ve znamení slabší
spotřebitelské poptávky při vysoké inflaci. Mezitím zářijový složený
index nových obchodů, který sleduje celkovou poptávku, se propadl
na nejnižší úroveň od listopadu 2020.

"Pokles maloobchodních tržeb v srpnu a oslabení konečných PMI za
září jsou v souladu s naším názorem, že ekonomika eurozóny
upadne v druhé polovině roku 2023 do recese," uvedla Franziska
Palmas z Capital Economics, citovaná agenturou Reuters .

ČTĚTE VÍCE: Německu hrozí, že se stane „Sick Man of Europe“ –
Deutsche Bank
Samostatný průzkum údajně ukázal, že výrobní aktivita v celém
20členném bloku sdílejícím euro zůstala minulý měsíc v širokém
poklesu kvůli propadu poptávky.

https://www.rt.com/business/584028-eurozone-contraction-falling-demand/
https://www.rt.com/business/583286-german-economy-sick-deutsche-bank/


2/2

Pozitivní je, že index zaměstnanosti firem poskytujících služby podle
údajů S&P vzrostl na 51,5 z 50,4.

„Pro pracovníky v sektoru služeb stále panuje šílenství. Firmy v
eurozóně skutečně shromáždily své týmy rychleji než v srpnu. To je
hlava, protože nové obchody jsou v útlumu,“ řekl agentuře Reuters
Cyrus de la Rubia z Hamburg Commercial Bank.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

krize eurozóny

 
 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/eurozone-crisis/
https://rutube.ru/channel/25547249/

